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ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do  rukou první vydání 
informační Návsi po  konání komunál-
ních voleb. Chtěl bych poděkovat těm, 
kteří se voleb zúčastnili a  svým hlasem 
rozhodli o  dalším směřování naší obce. 
Bohužel celospolečenská atmosféra se 
spoustou nenávisti, lží a agrese se nevy-
hnula ani předvolební době ve  Vejprni-
cích. Za sebe a zcela jistě i za své kolegy 
zvolené do  vedení obce mohu slíbit, že 
se nadále budeme chovat slušně a  prů-
běžně Vás informovat o skutečném dění 
v  obci. Myslím, že si to zaslouží nejen 
naše obec Vejprnice, ale především Vy – 
vážení spoluobčané. Přeji Vám příjemný 
podzim.   
 Váš starosta Pavel Karpíšek

Pekelný rybník
Pekelný rybník na konci naší obce, známý také pod názvem Bažiny, nebyl ve vlastnic
tví obce, ale patřil soukromým vlastníkům. Po složitých jednáních se obec s vlastníky 
dohodla a zajistila prostředky na odkoupení většinové části. Náklady na odkup za

tím činily 2 450 000 Kč. 
V  současné době pro
bíhá jednání s  posled
ním z  vlastníků. Cílem 
jednání je zajistit, aby 
celá vodní plocha včet
ně nejbližšího okolí 
byla ve vlastnictví obce 
a  ta mohla rozhodo
vat o  využití a  chránit 
tento přírodní klenot. 
Následovat bude zpra
cování odborné nezá
vislé studie, která nastí
ní možnosti využití tak, 

INFORMACE  
K PŘÍPRAVĚ ÚZEMNÍHO 
PLÁNU OBCE VEJPRNICE
Návrh územního plánu Vejprnice je 
vystaven k  veřejnému nahlédnutí 
do  7.12.2022 na  Obecním úřadu Vej
prnice nebo Městském úřadu Nýřany, 
odbor územního plánování. Bližší in
formace naleznete na www.vejprnice.
cz – sekce úřední deska – vyhlášky.
 OÚ

Výsledky komunálních voleb  
v obci Vejprnice
Na základě výsledků komunálních voleb 
se dne 18. 10. 2022 konalo ustavující 
zasedání ZO Vejprnice a byli zvoleni: 
starosta obce:  Pavel Karpíšek
1. místostarostka obce: Věra Sihelská
2. místostarosta obce: Petr Váchal

Rada obce: Pavel Karpíšek Věra Sihelská, 
Petr Váchal, Tomáš Karel, Daniela Kozová
předseda finančního výboru:  
Miroslav Doležal
předseda kontrolního výboru:  
Jan Rožánek

Kandidátka Kandidát Navrhující  
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy absol. 
příjmení, jméno, tituly věk

„Pro Vejprnice 2022“ Karel Tomáš Mgr. 43 NK BEZPP 337
„Pro Vejprnice 2022“ Spilka Vladimír JUDr. Bc. 57 NK BEZPP 283
„Pravé Vejprnice“ Karpíšek Pavel Ing. Mgr. 53 ODS ODS 694
„Pravé Vejprnice“ Sihelská Věra Ing. 45 NK BEZPP 681
„Pravé Vejprnice“ Váchal Petr Ing. 52 ODS ODS 655
„Pravé Vejprnice“ Kozová Daniela Mgr. 45 NK BEZPP 665
„Pravé Vejprnice“ Konvalinková Jaroslava Ing. 38 NK BEZPP 608
„Pravé Vejprnice“ Doležal Miroslav Ing. 62 NK BEZPP 621
„Pravé Vejprnice“ Jílková Ludmila Mgr. 45 ODS ODS 650
„Pravé Vejprnice“ Skopeček Tomáš Ing. Ph.D. 43 ODS ODS 606
„ANO 2011 a nezávislí“ Filipčík Karel Mgr. 46 ANO ANO 384
„ANO 2011 a nezávislí“ Binko Jan Ing. 44 ANO ANO 360
„ANO 2011 a nezávislí“ Plzák Jindřich Mgr. Ph.D. 39 NK BEZPP 355
„ANO 2011 a nezávislí“ Rožánek Jan 39 ANO ANO 334
„Zdravé Vejprnice a Piráti“ Pek Jiří Mgr. 35 Piráti Piráti 542
„Zdravé Vejprnice a Piráti“ Vostrý Ladislav Ing. 63 NK BEZPP 490
„Zdravé Vejprnice a Piráti“ Fabry Gabriel 31 Piráti Piráti 451
„Zdravé Vejprnice a Piráti“ Kopřiva Stanislav 50 NK BEZPP 476
„Zdravé Vejprnice a Piráti“ Kopřivová Daniela Bc. 43 NK BEZPP 469

aby nebyly narušeny přírodní podmínky 
rozmanité fauny a  flóry. „Předpokládá
me, že část území bývalé cementárny 
bude využívána k  aktivnímu sportování 
a  rekreaci a  právě část rybníka pouze 
k odpočinku, relaxaci a pozorování krás
né rozmanité přírody,“ vysvětluje staros
ta Pavel Karpíšek. Jak také uvedl, o všech 
krocích budete předem informováni. 
 OÚ



Setkání seniorů se starostou obce 
Letošní setkání seniorů, které se konalo 
dne 15. září v restauraci Formanka, si 
nenechalo ujít více než 70 vejprnických 
seniorů. Atmosféra tohoto setkání byla 
jako vždy velmi příjemná a přátelská. 
O kulturní program se postarala he
rečka a spisovatelka Ivanka Devátá 
a známý moderátor Aleš Cibulka, kteří 

svým humorným vyprávěním všechny 
přítomné pobavili. Na závěr zahrála 
hudební skupina Asfalt, a to nejen 
k poslechu – několik přítomných si při 
známých hitech i zatančilo. Děkujeme 
všem zúčastněným a těšíme se na další 
společné akce. 
 OÚ

AUTOBUSOVÁ  
LINKA Č. 55 A Č. 66
Z  důvodu velké vytíženosti ranních 
autobusových spojů byl nově od 5. 9. 
zařazen ještě nový posilový spoj 
v  čase 6:57 hod. z  výchozí zastávky 
Vejprnice, Náves. Nyní mají cestující 
v ranní školní špičce k dispozici hned 
8 spojů ve směru do Plzně. Kompletní 
jízdní řády platné od 12. 9. 2022 nalez
nete na webu obce www.vejprnice.cz 
nebo jsou k dispozici na OÚ. OÚ

UKONČENÍ SVOZU 
BIOODPADU 2022 
Poslední svoz bioodpadu v  letoš
ním roce se uskuteční v pátek 11. 11. 
2022. Žádáme občany, aby po tomto 
termínu již popelnice nenaplňovali. 
I nadále bude k dispozici pro ukládání 
bioodpadu (trávu, větve) vymezený 
prostor u sběrného dvora a u křižovat
ky ulice Studentská a Lesní (směr Nová 
Hospoda). OÚ

Akce pro základní a mateřskou školu
Po letních prázdninách připravila knihov
na pro žáky naší základní a mateřské ško
ly novou nabídku besed i  vzdělávacích 
programů. Jsem moc ráda, že spolupráce 
mezi knihovnou a školou funguje na vý
borné úrovni a  nabídky hned využila 

většina tříd nižšího stupně základní školy 
i několik tříd školy mateřské. Do projektu 
Putovní čtenářský deník, který je určen 
pro podporu čtení, porozumění čtené
mu textu i  jeho sdílení dalším žákům, 
se letos zapojilo 7 tříd naší školy. Žáci 2. 
tříd přišli hned začátkem školního roku 

do  knihovny na  lekci „Umíte se správně 
chovat?“. Zopakovali si základy slušného 
chování, společenského chování i  ohle
duplnosti a respektu k druhým. 

Hravé dopoledne s  knížkou pro děti 
od 2 do 5 let
V  září i  v  říjnu se uskutečnilo v  knihov
ně „Hravé dopoledne s knížkou pro děti 
od  2 do  5 let“. Hravá dopoledne se bu
dou konat v knihovně pravidelně každé 
poslední úterý v  měsíci a  jsou určena 
k podpoře vyjadřovacích schopností dětí 
a  k  získání kladného vztahu ke  knihám 
i  ke  čtení. Mohou se zúčastnit i  nere
gistrovaní čtenáři a akce je pro všechny 
zdarma. Zveme srdečně i  další mamin
ky na  dopoledne plné říkanek, příběhů, 
prohlížení i čtení knížek, hraní a malová
ní. Další hravé dopoledne je napláno-
váno na 29. 11. 2022 od 10:00 hodin.  

Čtenářský klub pro dospělé
Jsem ráda, že v knihovně začne fungovat 
i čtenářský klub pro dospělé. Pokud ještě 
váháte, stále máte možnost se v knihov
ně do klubu přihlásit a těšit se na povídá
ní o knihách nad knihami.   
Knihovna má také nové facebookové 
stránky: Knihovna Vejprnice. 
 Dana Černá, knihovnice

Co je nového v naší knihovně? 

2



NOVÝ CHODNÍK  
NA HŘBITOVĚ 
Během měsíce září byl na  místním 
hřbitově vybudován chodník ze žulo
vých kostek, který nahradil původní 
štěrkovou cestu. Kromě praktické
ho využití vypadá nyní tento přístup 
i vzhledněji.  OÚ

Náš první Októbrfest ve Vejprnicích
Začátek podzimu se v naší obci nesl v duchu mnoha kulturních akcí. Jednou 
z mnoha byl první vejprnický Októbrfest, který pro spoluobčany uspořádali čle-
nové sboru dobrovolných hasičů. 

1. října odpoledne se proto u hasičské zbrojnice sešli příznivci zlatavého moku, grilo
vaných pochoutek a v neposlední řadě dobré živé hudby. Návštěvníci mohli ochut
nat celou řadu piv vařenou v  lokálních pivovarech, zakousnout dobroty s trhaným 
masem, a to vše při poslechu rokycanské kapely Nízká úroveň. Věříme, že tato vyda
řená akce položila základní kámen nové tradici, příjemné nejen pro nás hasiče, ale 
také pro občany zdejší i přespolní.  hasiči Vejprnice

Jízda zručnosti – Divočáci z Vejprnic
V sobotu 10. 9. 2022 jsme jako již tradičně druhou sobotu v září uspořádali ju-
bilejní 10. ročník Memoriálu mopeďáka Krkovičky. Chtělo by se mi použít rčení 
dědy Komárka z filmu Na samotě u lesa „chč..e a chč..e…“, ale přeci jen v podvečer 
přestalo. V každém případě nepřízeň počasí poznamenala nízkou účast mimovej-
prnických příznivců malých motocyklů. Paradoxně se při tomto jubilejním ročníku 
nakonec díky dešti na motocyklech nezávodilo, takže poprvé jsme museli vítěze 
losovat.

Vítězové si vyhlášení výsledků užili, jako 
kdyby se opravdu závodilo. Naštěstí jsme 
dokázali alespoň uspořádat závod dětí, 
na kterých bylo vidět, že je ani déšť ne
zastaví, a tak byly jako vloni všechny děti 
vítězi a  dočkaly se odměn za  odvahu 
a  předvedenou snahu závodit. Naštěstí 
jsme pro tento ročník zavedli novou tý
movou soutěž, a to „gulášování“. Letos se 
představilo 6 týmů, a nejen podle poroty, 
ale i podle šťastlivců, kterým se podařilo 
guláš koupit nebo vymámit za  soutěží
cích, se všechny opravdu povedly. My
slíme, že „gulášování“ bylo příjemným 
zpestření akce a  podle zájmu a  kvality 
uvařených gulášů zavedeme toto klání 
do  každoročních doplňkových soutěží, 
jako bylo i letos zatloukání hřebíků, hod 
pístem a hod sudem. Večer po vyhlášení 
výsledků nám pro zlepšení nálady hrála 
rocková formace Moby Dick a podle nás 
se jim to povedlo. Doufáme, že se příští 
rok sejdeme v  hojnějším počtu a  třeba 
do soutěžních klání zlákáme i další spo
luobčany.  Divočáci z Vejprnic

TRAMPSKÉ OSADY  
SKALNÍ OREL  
A WEEKEND

pořádají

31. vzpomínkovou  
zpívanou na kamarády, 

 kteří již nejsou mezi 
námi…

pátek 04.11.2022 
od 18:00 hodin

 restaurace Formanka  
ve Vejprnicích 

Hrají: 

 „COW VEJPRNICE“ 

T. O. BUM-BEJ Plzeň

Skupina Nová Hospoda

DUO-VOČI Poldy + Iva 

NEZAPOMENEME…
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

ADAPTAČNÍ KURZ – TENTOKRÁT NA VODĚ
Voda a  lodičky… To bylo tématem le
tošního adaptačního kurzu, jehož cílem 
bylo upevnit třídní kolektiv a  poznat 
nové učitele. Tento rok absolvovaly 
takto zaměřený pobyt obě šesté třídy 
a třída 4. A.
V polovině září jsme vyrazili do kempu 

U  Mloka, který leží na  řece Berounce, 
s cílem poznat nejen děti a nové učite
le, ale i plavbu na lodích.
První den nám celé odpoledne svítilo 
sluníčko, a tak jsme měli několik hodin 
na  vyzkoušení jízdy na  lodičkách, vše 
samozřejmě pod vedením zkušených 
instruktorů. Děti byly nadšené! Další 
dny jsme na počasí už sice takové štěs
tí neměli, ale to nám nebránilo v  tom, 
abychom si pobyt užili do poslední mi
nuty – hráli jsme míčové a logické hry, 
scrabble, luštili morseovku i pekli buřty 
na ohni.
Všichni jsme si pobyt moc užili a už se 
těšíme na další dobrodružství!

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 
Stejně jako v minulém roce i letos měla 
naše škola začátkem září co oslavovat. 
U  příležitosti 185. výročí narození vej
prnického rodáka Jakuba Husníka a sa
mozřejmě i začátku školního roku jsme 
se rozhodli navázat na vydařené oslavy 
v minulém roce a zahájili jsme školní rok 
opět slavnostně – na  hřišti nad školou, 
za  účasti zástupců obce, vedení školy, 
pedagogů, rodičů a  samozřejmě všech 
našich žáků.

KLÁŠTER CHOTĚŠOV
Žáci 7. A se vydali na exkurzi do kláš
tera v  Chotěšově. Dozvěděli se o  his
torii konventu, zhlédli několik výstav. 
Chlapce zaujaly modely architektury 
a vojenské techniky. Dívky oslovily so
chy, obrazy i keramika.

DNY VĚDY A TECHNIKY 
Začátkem září se tradičně konají Dny 
vědy a  techniky Západočeské univer
zity v Plzni. Proto se v pátek 9. 9. 2022 
žáci osmých a devátých tříd naší školy 
vydali do  Plzně za  poznáním. Všichni 
postupně navštívili nejen volně pří
stupné expozice na  náměstí Republi
ky, ale také expozici Svět chemických 
reakcí na  Fakultě pedagogické ZČU 
ve  Veleslavínově ulici. Zde žáky i  do
provázející učitele zaujal půlhodinový 
program plný atraktivních pokusů.

Akci slavnostně zahájil pan starosta  Akci slavnostně zahájil pan starosta  
obce Vejprnice Ing. Mgr. Pavel Karpíšek.obce Vejprnice Ing. Mgr. Pavel Karpíšek.

Za školu zahájení uvedla a stužkování prvňáčků Za školu zahájení uvedla a stužkování prvňáčků 
moderovala paní ředitelka Mgr. Ludmila Jílková.moderovala paní ředitelka Mgr. Ludmila Jílková.

Hlavní pozornost byla upřena na naše nové žáky – prvňáčky.  Hlavní pozornost byla upřena na naše nové žáky – prvňáčky.  
Ti byli na slavnostním zahájení uvedeni mezi školáky.Ti byli na slavnostním zahájení uvedeni mezi školáky.

Součástí oslav byl také den otevřených dveří v naší Součástí oslav byl také den otevřených dveří v naší 
základní škole a žáci prvních tříd si měli možnost základní škole a žáci prvních tříd si měli možnost 
poprvé vyzkoušet lavice ve svých třídách.poprvé vyzkoušet lavice ve svých třídách.

4



VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
DRAKIÁDA
Důkazem známého rčení, že nic se 
nemá vzdávat předem, se zcela určitě 
stala letošní Drakiáda. Tu už tradič
ně připravili ZŠ a  MŠ Vejprnice, obec 
Vejprnice a  SDH Vejprnice. Akce se 
konala v sobotu 15. října od 14 hodin 
na hřišti U Sádky.

Den začal deštěm, který se celé dopo
ledne snažil odradit každého, kdo se 
na  Drakiádu těšil. Po  14. hodině déšť 
konečně ustal a  začalo svítit sluníč
ko. Trocha bláta na  příjezdové cestě 
nemohla zabránit natěšeným dětem, 
aby vyzkoušely, co jejich draci umí. 
I když chybějící sílu větru musely čas
to zastoupit běžící nohy dětí i dospě
lých, vždy se nad hlavami třepotalo 
najednou několik barevných dráčků. 
Celkem se jich nad hřištěm proletělo 
přes sedmdesát.

Po  skutečně sportovních výkonech 
přišel čas na  občerstvení. Usměva
ví hasiči prodávali nápoje různého 
druhu podle chuti a věku a grilované 
klobásy. Děti měly možnost samy si 
opéct špekáček.
I přes mokré překážky sobotního dne 
se Drakiáda jako vždy vydařila.
Konec dobrý, všechno dobré.

PODZIM VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Podzim je pro nás ve  školní družině 
plný inspirace. Pozorujeme, jak se příro
da mění a  její barvy přenášíme do  vý
tvarných a  pracovních činností. Pracu
jeme s  přírodními materiály, učíme se 

poznávat i méně známé plody podzimu 
a jejich využití. Děti svými pracemi zdo
bí prostory školy a zároveň tím ukazují, 
jak šikovné ruce mají. Tvoření nás pro
stě baví.

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU U NAŠICH NEJMENŠÍCH

V  mateřské škole nás čeká během ce
lého školního roku mnoho zajímavých 
projektů. Prvním z nich byl projekt Pod
zimní jablíčkování. V tento den provoně
la celou naši školku jablka, ze kterých 
děti a  paní učitelky připravovaly různé 
dobroty – štrúdl, přesnídávku, sušené 
křížaly či jablečný mošt. 
Putování za  veselou bramborou. To je 
název druhého projektu pro celou škol
ku, v  rámci kterého si paní učitelky při
pravily pro děti ve  svých třídách různé 
aktivity. Děti se například dozvěděly, kde 
brambory rostou, jak jsou pro nás důle
žité a co všechno z nich můžeme uvařit. 

Ve  všech třídách si vyrobily bramboro
vá tiskátka, někde zapojily brambory 
i do sportovních aktivit a jinde brambo
ry okořenily, pekly a společně ochutnaly.
A  co ještě děti prožily během začátku 
školního roku? Všechny potěšilo diva

délko Nána, které k nám zavítalo s před
stavením Pohádky z  paloučku. Děti se 
aktivně zapojovaly do  děje, dobře rea
govaly a spolupracovaly s účinkující. 
Někteří předškoláci už zahájili předpla
vecký výcvik v bazénu v Plzni na Lochotí
ně, aby si osvojili základy splývání a další 
dovednosti.

TURNAJ  
V MINIFOTBALE
Ve středu 27. 9. se fotbalový tým mlad
ších žáků naší školy zúčastnil okresní
ho kola v  minifotbale, které se konalo 
v Horní Bříze. Náš tým vyhrál postupně 
všechny 4 zápasy ve skupině a ve finále 
vybojoval 2. místo. Blahopřejeme všem 
reprezentujícím žákům ke  stříbrným 
medailím!
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Rekonstrukce sokolovny ukončena
Bez tří dnů téměř pět měsíců trvala likvidace následků vichřice, která se 20. května letošního roku prohnala Vejprnicemi. Str-
žená střecha byla samozřejmě prioritou, tělocvična měla novou střechu už po 22 dnech. Odstranění veškerých škod uvnitř 
objektu bylo ale během na dlouhou trať. Skloubit náš požadovaný termín zprovoznění (začátek října), letní prázdninové 
období a vlastní předem nasmlouvané zakázky byl pro většinu oslovených řemeslníků těžký oříšek. 

Jménem Sokola bychom chtěli poděko
vat členům Sokola a  místním dobrovol
ným hasičům, kteří pomohli s  likvidací 
prvních následků vichřice. Hasičům 
a  obci Vejprnice děkujeme za  zapůjčení 
vysoušecích strojů a do třetice míří naše 
poděkování k  hasičům, kteří ještě před 
instalací nové střešní krytiny vypnuli 
zapůjčené plachty, díky čemuž se nám 
povedlo minimalizovat další poškoze
ní interiéru tělocvičny při deštích, které 
předcházely definitivnímu zastřešení 
tělocvičny. Pokud jde o ty nejzásadnější 
položky – o  novou střechu se nám po
měrně rychle postarala firma FFM servis, 
s. r. o., ze Zbůchu, strop si vzal na starosti 
Martin Ullaga se svými spolupracovníky, 
o  novou výmalbu se postaral Vlastimil 

Pešta. Kromě samotné tělocvičny jsme 
následky odstraňovali i v šatně, na spojo
vací chodbě i v  salonku restaurace, kte
rý kromě opravy a  výmalby stěn dostal 
od TJ „darem“ i  novou rovnou podlahu. 
Za spolupráci bychom chtěli poděkovat 
i Tomáši Kristlovi a  pojišťovně Koopera
tiva za  jejich pomoc při řešení pojistné 
události a průběžného financování. Celá 
rekonstrukce totiž po  dokončení všech 
větších i  menších oprav (ještě nás čeká 
např. broušení místy mírně zvlněných 
parket) vyjde na více než 650 000 korun. 
Což bohužel není částka, kterou by byla 
TJ schopna, vedle běžných provozních 
výdajů, hradit kompletně ze svého. Námi 
vysněný termín – začátek října – jsme 
bohužel o  2 týdny nesplnili, nicméně 

už v  sobotu 15. října bylo vše připrave
no pro soutěžní zápas stolních tenistů 
a  od  pondělí 17. října se do  tělocvičny 
mohly vrátit všechny pravidelné lekce 
cvičení (viz tabulka). Do  budoucna by
chom ještě chtěli vyřešit problém s horší 
akustikou a  ozvučením tělocvičny, aby 
se mohly prostory pohodlněji využívat, 
např. pro různé projekční či přednáš
kové, ale i  soukromé akce. Kromě re
konstrukce jsme po  domluvě s  novou 
majitelkou sousední nemovitosti vy
měnili i  plot před restaurací Sokolovna, 
který měl už svá nejlepší léta za  sebou. 
No a  co nás letos ještě čeká? Po  letoš
ních starostech snad už jen zábava – dů
stojné zakončení oslav 120 let TJ Sokol, 
které bychom chtěli spojit s tradiční Ka
teřinskou zábavou, která se letos bude 
konat 25. listopadu 2022. A samozřejmě 
čekání na  všechny menší či větší úspě
chy všech našich zástupců v  soutěžích.  
Více na www.sokolvejprnice.cz.
 TJ Sokol Vejprnice

ROZVRH HODIN
Cvičení pro ženy (aerobic)  

Po + St 19:00–20:00
Kruhový trénink  

Po + St 20:00–21:00 
Rodiče s dětmi – Út 16:00–17:00

Pilates – Út 18:00–19:00
Zdravotní TV – St 17:30–18:30

Mladší žákyně – Čt 17:00–18:00
Jóga (novinka od listopadu) 

Pá 18:00–19:00
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Vejprnický mládežnický volejbal
Rád bych Vás seznámil se současnou situací ve vejprnickém mládežnickém volejbalu. Na sezónu 2022/2023 jsme se při-
pravovali na dvou soustředěních. Jedno na Zámku v Nečtinech a druhé v Železné Rudě. Na Zámku v Nečtinech probíhala 
příprava věkových kategorií přípravky, mladších žaček, starších žaček a kadetek, v počtu 51 volejbalistek a 6 trenérů. Tyto 
kategorie kromě přípravky hrají krajský přebor. V Železné Rudě se připravovala kategorie kadetek a juniorek, které hrají 
2. ligu v republikové soutěži. Zúčastnilo se 27 hráček a 2 trenéři. Všichni trenéři vedli výcvik podle připravených plánů. 

Cílem soustředění bylo kvalitně připravit hráčky na přihlášené 
soutěže a  zvýšit jednotlivé výkonnosti hráček ve  všech her
ních činnostech. Veškeré informace o činnosti oddílu najdete 

na  našich webových stránkách www.volejbal.sokolvejprnice.
cz. V neposlední řadě bych tímto požádal rodiče o přihlášení 
dětí, které navštěvují 1., 2., a 3. třídu, do našeho oddílu, a tím 
rozšířit základnu přípravky, abychom neztratili věkové a soutěž
ní návaznosti. Kontakty na trenéry najdete na našich stránkách. 
Ještě mám jednu prosbu, a to z řad rodičů, kteří by měli zájem 
rozšířit naše trenérské řady. Bližší informace získáte u Ing. Jin
dřicha Vaňka – mobil: 603  233  892 nebo email: jindrich.va
nek@czechmont.cz. To je jeden problém, který nás trápí, a ten 
druhý je nedostatek prostoru pro trénování v naší nové tělo
cvičně. Abychom zajistili částečnou trénovanost, museli jsme 
obstarat 2 tréninky na 33. ZŠ v Plzni a 1 trénink v Městě Touš
kově. Pro plnou a potřebnou trénovanost bychom potřebovali 
minimálně 2–3 tréninkové jednotky. Všechny příznivce volej
balu zvu na naše utkání, aby podpořili naše družstva. Termíny 
utkání najdete na našich stránkách. Všem příznivcům volejbalu 
a občanům Vejprnic přeji pevné zdraví.
 Ing. Jindřich Vaněk

Mistrovství ČR v Plzni  
– dva dny a vezeme další úspěchy
Dne 20. 8. 2022 proběhlo v Plzni Otevřené mistrovství ČR v klasickém (RAW) mrtvém tahu dorostu, juniorů a masters.  
Mistrovství se zúčastnilo 124 závodníků a 34 oddílů z celé ČR.

 V kategorii dorostenců do 83 kg se na 2. místě umístil T. Sladký 
(222,5 kg). V kategorii juniorů do 74 kg získal 2. místo S. Oláh, 
v kategorii do 83 kg se na 6. místě umístil R. Sporka a na 9. místě 
se umístil T. Koudela, v kategorii do 105 kg vybojoval 1. místo 
(280 kg) J. Sladký a v kategorii nad 120 kg se získal 1. místo Š. 
Král. V  kategorii muži masters nad 120 kg vybojoval 1. místo 
(270 kg) J. Šoukal. Ve skupině družstev juniorů se oddíl TJ Sokol 
Vejprnice umístil na krásném 2. místě. V celkovém vyhodnoce
ní všech kategorií dohromady se náš oddíl TJ Sokol Vejprnice 
umístil na 4. místě. O den později a na stejném místě proběhlo 
mistrovství ČR v mrtvém tahu, kde soutěžili ženy a muži open 

do 39 let. Mistrovství se zúčastnilo 58 závodníků. V ženské kate
gorii nad 84 kg zazářila a obsadila 1. místo T. Látalová (295 kg). 
V mužské kategorii do 83 kg se na stříbrný stupínek postavil J. 
Karásek (260 kg). V kategorii mužů nad 120 kg jsme dovezli 2 
medaile – stříbrnou vybojoval J. Šoukal (295 kg) a bronz vybo
joval junior Š. Král. D. Schill, který bojoval v kategorii do 105 kg, 
se umístil na 9. místě. Celkově se naši muži z TJ Sokol Vejprnice 
umístili na 3. místě. Ve společné skupině ženy a muži přivezl TJ 
Sokol Vejprnice bronzovou medaili.
 TJ Sokol Vejprnice
 oddíl silového trojboje
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Naši siláci na mistrovství  
Evropy v Budapešti 
V maďarském hlavním městě proběhlo ve dnech 1.–7. srpna 
2022 mistrovství Evropy v bench-pressu v dresech i bez. Zá-
vodníci oddílu TJ Sokol Vejprnice z tohoto mistrovství přivez-
li 5 zlatých a 1 stříbrnou medaili. 

V kategorii dorostenců, váha do 74 kg (RAW) získal první zlatou 
medaili J. Dammer s výkonem 135 kg a následně pak i 2. mís
to ve stejné váhové kategorii (EQ). V kategorii do 120 kg mas
ters IV se o zlato postaral J. Duna výkonem 120 kg, o dvě zlaté 
medaile se postaral J. Šoukal v kategorii masters II, váha nad 
120 kg a  posledním zlatým kovem se může chlubit J. Duna.  
Děkujeme Západočeskému kraji za podporu závodníků. 
 TJ Sokol Vejprnice, oddíl silového trojboje

Občerstvení pro děti i dospělé zajištěno. Těšíme se na Vás...

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VEJPRNICE

PROGRAM: 16.00 JARMARK 17.00 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOCNÍHO STROMU

1. PROSINCE 2022 OD 16:00 HODIN 

Základní škola a mateřská škola Vejprnice, Obec Vejprnice a SDH Vejprnice
všechny srdečně zvou na

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VEJPRNICE
SRAZ A PREZENCE OD 16.30 HODIN

15. LISTOPADU 2022 OD 17:00 HODIN

S sebou lampión a dobrou náladu.

Trasa: škola – Dukelská ul – 1. máje – V. Nezvala – Hornická ul. – škola

Na závěr ohňostroj pod školou za podpory DROGERIE-KOVOMAT KŘIVANCOVÁ.

PRŮVOD


